106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº260 | FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA – AVISO DE ERRATA – INSCRIÇÃO Nº 002/2021 – Torna público a presente
ERRATA A PUBLICAÇÃO, publicada em 16/11/2021, página 288, no Jornal Diário Oficial do Estado - DOE, relativo a Inscrição no Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – Inscrição Nº 002/2021, para corrigir o que se segue: ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 28.973.835/0001-43;
LEIA-SE: CNPJ Nº 28.973.835/0001-47. Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado, não alteradas por esta errata. Varjota-CE, 19 de
Novembro de 2021. Francisca Pereira Borges – Presidente do CMDCA.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2021111801-SEIN. Objeto: contratação de empresa
especializada para construção de Praça de Eventos no Bairro Beiro Rio, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 09/12/2021 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua
Tristão Gonçalves, 185. Maiores informações tel. (88) 3576-1305, e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 19 de novembro de 2021.
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 03 de dezembro de 2021, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.bll.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº
028/2021.02, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições de complementação alimentar (leite em pó, suplemento nutricional vitaminado e dietas
enterais) para atender recomendações judiciais, junto a Secretaria de Saúde de Uruburetama. O Edital encontra-se na íntegra, na CPL e no endereço
eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 19 de novembro de 2021. Elinaldo Dutra – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana – CE, torna público, a Abertura do
Processo de Pregão Presencial nº 2021.18.11.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos oficiais das diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 07 dezembro de 2021, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal. Jaguaruana, 19 de novembro de 2021. Valeska Carla da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2211.02/2021, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e acessórios para atender a frota de
veículos e máquinas de diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE, para o exercício financeiro de 2021 conforme termo de referência, que realizar-
se-á no dia 03.12.2021, às 09:30 horas. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00
horas. Alcântaras-Ce, 22 de novembro de 2021. Charllys Alcântara Soares – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE CONCORRÊNCIA
Nº 3290901/2021 – OBJETO: Contratação de alienação gratuita de imóveis com encargos, de tamanhos diversos, destinados à exploração agroindustrial,
industrial, comercial, de serviços e/ou de tecnologia no Município de Marco – CE. JUSTIFICATIVA: Reforma dos termos do edital. INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/Nº, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE, 19/11/2021. Geraldo Bastos
Osterno Júnior – Sec. de Desenv. Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Revogação de Processo de Licitação – A Prefeitura Municipal de Paramoti através
da Secretaria de Desenvolvimento Social, comunicam a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo nº. 003/2021/SDS - PE na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO no 003/2021/SDS - PE, destinada a Aquisição de Itens para Kit de Enxoval de Bebê destinado a atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município de Paramoti/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei 8.666/93.
Francisco Daniel Santiago Rodrigues – Secretário de Desenvolvimento Social. Paramoti/CE, em 19 de Novembro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 07 de dezembro de 2021, às 09h30min, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 18.11.01/2021.06,
para o seguinte objeto: locação de licença de uso e manutenção de sistemas informatizados (softwares) junto a Prefeitura Municipal de Amontada/CE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 19 de novembro de 2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS –
TOMADA DE PREÇOS Nº 07.001/2021-TP – A Comissão de Permanente Licitação torna público que no próximo dia 23 de Novembro de 2021, às 08h,
estará abrindo, em Sessão Pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços Nº 07.001/2021-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa
para a instalação de subestação aérea e de instalação elétrica na reforma do Hospital Municipal de Monsenhor Tabosa/CE, conforme Projeto Básico. Tiago
de Araújo Lima – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS
Nº 016/2021/TP – OBJETO: Execução de construção de passagens molhadas em diversas localidades, distritos e sede do município de Tamboril/CE.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 25 de Novembro de 2021, às 09h, estarão Abrindo as
PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 22 de Novembro de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva – Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação – Tomada de Preço Nº 1103.01/21-CMU. Objeto: Contratação de prestador
de serviços técnicos especializado para a realização de obra de construção na nova sede da Câmara Municipal de Uruburetama/CE. Credenciamento,
recebimento de habilitação e propostas dia 07/12/2021, às 09:00h. Local: Câmara Municipal de Uruburetama – Praça Soares Bulcão, 123 – Centro –
Uruburetama – Ceará. Informações e-mail: legislativo@camarauruburetama.ce.gov.br, e segunda a sexta das 8h às 12h, na sede do Poder Legislativo
Municipal. 19 de novembro de 2021. Raimundo Nonato Gomes Martins – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no dia
23 de novembro de 2021, às 15h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço Nº 0410.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução da pavimentação em pedra tosca na localidade de Jaburu e da Estrada que liga a localidade de Jaburu à localidade de Caetano no Município
de Graça/CE, endereço: Av. Jose Candido de Carvalho, s/n°, Centro. Graça, 19 de novembro de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mauriti – Aviso de Convocação - Pregão Presencial N.º 2021.07.02.01/PP. Objeto: Contratação de prestação
de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Convocamos as empresas participantes
do referido processo para darmos continuidade no certame no dia 24/11/2021 às 10h00min. Local: Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. Mauriti/CE, 19 de
Novembro de 2021. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***